

Geroms – dalintis Dievo meile

Kretingos pranciškonų gimnazijos šv. Antano rūmuose jau antrus metus veikia VŠĮ Pakūta įkurta kavinė „Geroms“. Brolis Gediminas, ieškodamas naujų evangelizacijos formų, tiki, kad Gerąją Naujieną, Dievo meilę žmogus gali patirti ir per skanų maistą. Todėl ir pavadinimas yra „Geroms“ – kaip žemaičiai sako „Dėdelis geroms yr skanė pavalgyt“.

Čia galima skaniai, sveikai pavalgyti, susitikti su draugais, bendrauti, užbėgti kavos, pasikaityti šv. Raštą. Kavinė – Pakutuvėnų brolijos misijos dalis, tai nauja erdvė bendravimui, maldai, džiaugsmui dalinantis duona. Kadangi neprekiuojama alkoholiu, kavinės erdvė yra saugi šeimoms su vaikais bei žmonėms, turintiems problemų dėl alkoholio – galima be pagundų laisvai pasibūti. Suteikiama galimybė organizuoti parodas bei kūrybinius vakarus.

Su broliu Gediminu OFM

kalbėjomės apie kavinę, jos paskirtį.

– **Kaip kilo idėja atidaryti tokią kavinę?**

– Pranciškonų gimnazijos bendruomenei reikėjo valgyklos. Tuo pačiu norėjosi, kad šios patalpos tarnautų evangelizacijai, kad atėję žmonės patirtų Dievo meilę, kad čia dirbantieji kiekviename atėjusiame išvelgtų Jėzų ir Jį skaniai pamaitintų. Juk prašome kasdienės duonos, jos ir gauname. Deja, niekas nenorėjo imtis šios kavinės, nes gimnazijos patalpose negalima

prekiauti alkoholiu, tad niekas nesitikėjo nei lankytojų, nei pelno – tai grynai idėjos reikalas. Esame silpni, laikomės tik Dievo pagalba. Pavadinimas būtų toks kilo norint, kad žmonės čia patirtų gerumą. Saliamonas sakė, kad viskas gyvenime yra rūkų rūkas, tačiau, kai žmogus gali valgyti, gerti ir iš savo užsiėmimo rasti pasitenkinimo, tai yra Dievo dovana.

Norėjosi, kad ši vieta būtų gyva ir dėl jos istorijos. Broliai pranciškonai 1933 metais statė šv. Antano rūmų pastatą, kad jis tarnautų žmonėms. Šios sienos matė daug skausmo ir maldų. Ši vieta savotiškai šventa, ji turi tarnauti Išganymui. Turi būti vieta, kur galima susitikti, pabendrauti, ypač jeigu vieni kitus vaišina dėl Dievo meilės, tuomet nepraras atlygio danguje.

– **Ar pavyko įgyvendinti visus troškimus?**

– Pavyko iš dalies. Dabar kartu mokomės kantrybės ir išlaukti, kada žmonės mus suras patys, ne iš reklamos, o kviesdami vieni kitus. Trečiadienių vakarais skaitome šv. Raštą. Retkarčiais organizuojamos „Feisbukinės vakarienės“, t.y. broliai kuriam nors vakarui sugalvoja ypatingą meniu ir apie



Kavinėje „Geroms“ gamina ir patys broliai pranciškonai.

tai informuoja socialiniuose tinkluose. Kadangi kavinėje labai daug žmonių netelpa, skelbiama registracija, kuri baigiasi išvakarėse. Šios vakarienės buvo ieškojimas, kaip brolių bendruomenė galėtų pasitarauti žmonėms. Džiaugiuosi, kad tie vakarai virto liudijimų vakarais, galimybe pasidalinti tuo, ką Dievas padarė kiekvieno iš mūsų gyvenime. Norėčiau, kad jos būtų dažniau. Tik norisi pagaminti kažką labai skanaus, ypatingo, iš natūralių, šviežių produktų, o tuomet kaina išeišna nemaža. Ne visi gali sau leisti tokią vakarienę net kartą per mėnesį. Liūdna, kad mūsų gyvenimo lygis toks skurdus“.

– **Kartais pasigirsta minčių, kad broliams nedera dirbti kavinėje, kad jie turėtų vien tik Evangeliją skelbti.**

– Apaštalas Paulius siuvo palapines... Mes kol kas jokio pelno neturime, o jei jo bus, jis bus skirtas evangelizacijai – kavinė yra VŠĮ Pakūta sritis, įkurta evangelizacinei veiklai palaikyti, kuriame filmus, organizuojame įvairius renginius.

– **Ar kavinė dirba ir vasarą, ar tik per mokslo metus?**

– Kavinė dirbs ir vasarą darbo dienomis nuo 9 iki 16 valandos. Proginus pietus ar vakarienę iki 40 žmonių galima užsisakyti atskirai ir savaitgaliais. Galima organizuoti parodas, kūrybinius vakarus. Visas kavinės naujienas, dienos meniu, renginius bei nuotraukas galima rasti kavinės „Geroms“ feisbuko profilyje. Kviečiame ir labai laukiame iniciatyvių idėjų.

Jolanta KLIETKUTĖ



Trečiadienių vakarais kavinėje skaitomas šv. Raštas, čia organizuojamos liudijimų vakarais virtusios vakarienės. Nuotr. iš kavinės archyvo.